possunt, ob ne cessitatem alii cuius magni negotij in domo esse aurbatione gentium segregati, habeant que secum fideles scribas, qui acta fideliter cõscribant: insuper certos executorum mandata exequatur, nec extra suũ territorium capiãt, nec compellãt aliquem nec ius inducent aliam iudicaturã nõ valet, & pignora eorum mandata capta cum poena dupli restituant. Et si iniustitiam fecerint: patientur similitudinem supplicij. &c. hoc dicit.

Logares. Vid. legẽ penul. ff. de iusticia & iure. & ibi Bartol. & Bald.

Estar asentados. Adde in authentica. de iudicibus. §. se debunt. gloss. & Doct. in capitulo. consulti. de offi. de lega.

Do non los pudiesen. Et ante neatur quis querere iudicem in alio loco, quam in loco publico iudicij. vid. Bart. in lege. de pupillo. §. si quis ipsi pætori. ff. de noui oper.

niti. & in l. prima. §. dies. ff. quando appellan. ff. Non judguen en otra tierra. Quid si potestas est in exercitu extra territorium suum, vel rex cum gentibus suis, in transitu vltimarino, vtrum possit subditos delinquentes punire. Alberi. in. l. pæses. la segunda. ff. de offi. pæsid. referens Matellanum tenet quod sic: quia vniuersitas videtur eius iurisdictionem prorogasse in transitu & exercitu, ex quo consenserunt eos exire territorium, & quia sine tali iurisdictione exercitus vel transitus fieri non potest. & idem tenet in l. ff. de offi. pæse. vrbis.

Si nõ por auenencia de las partes. Ex isto verbo innuitur, quod sit necessarius expressus consensus partium, & non sufficeret tacitus que fuit opinio Angel. in l. quæro. ff. de solut. per textum in capit. statutum. §. in nullo. de rescrip. in sexto. licet Ioannes de Inol. ibi tenet contrarium: imo, quod sufficeret tacitus. & idem voluerunt Archidia, &

Partida. iij. D iij.

Tercera partida

Ioan. Andr. in. c. vt litigantes. de offi. ordina. lib. 6. sed an requiratur consensus illius p[re]sidis in cuius territorio ius dicitur videtur quod sic vt possit capere & constringere, vt hic dicitur. vt tenet gl. sing. in c. vt ligantes. de offi. ordina. lib. 6. de quo vide Alexan. in l. fina. ff. de iurisd. omni. iudi. volente q[ue] satis sit quod ordinarius illius loci non prohibeat, si

sciat. Aduerte tamē: q[uo]d ista. l. nihil dicit de consensu alterius p[re]sidis, nec vult q[uo]d gesta de consensu partium teneant, vt gesta iudicis cuius iurisdic[ti]o prorogata de loco ad locū: sed q[uo]d teneantur gesta arbitri vel arbitratoris: sed si hoc est verū, quomodo arbitri vel arbitrator capere vt constringit, vt hic dicitur: cū arbitri nō possint suas sententias executio[n]i mādere, vt i. l. a d[omi]no. p[ro]p[ri]o. in princ. ff. de re iudic. & executio debet fieri per iudicem ordinariū rei, vt in l. cum antea. C. de arbit. & ibi not. Bal. columna. 3. & Abb. in. c. per rursas. de arbit. primo notab. Cogita. nam non potest aliter dici, nisi q[uo]d hoc inducat prorogatio iurisdic[ti]onis: & dicitur, sicut, nō denotat hic omnimodā similitudinē.